PONT. pas soumis à la Constitution Unigenitus. 2. La
 A. XIII. *Compétence des Juges laïcs, pour s'opposer à
 tous ces actes de schisme. Tom. I. et II. En
 France MDCCLII.* Nos, auditis desuper plu-

Censura
 et damna-
 tio libri.

rium S. R. E. Cardinalium, aliorumque sacræ
 Theologiæ Magistrorum, quos ad prædicti Li-
 bri examen delegimus, suffragiis, iisque plene
 ac maturè discussis, de memoratorum Cardi-
 nalium consilio, utrumque supra relati Libri
 tomum, tanquam continentem assertiones fal-
 sas, temerarias, scandalosas, piarum aurium
 offensivas, in Romanos Pontifices, Apostolicam
 hanc Sanctam Sedem, et Episcopos injurias,
 Ecclesiasticæ jurisdictioni derogantes, obedi-
 tiæ Constitutioni *Unigenitus* ab omnibus sin-
 cerè debitæ eversivas, schismati faventes, schis-
 maticas, in errorem inducentes, ac erroneas
 respectivè, auctoritate Apostolica, tenore præ-
 sentium damnamus, reprobamus, prohibemus,

Impri-
 mentes,
 tenentes,
 legentes
 hujusmo-
 di librum
 excom-
 munican-
 tur.

ipsiusque Libri impressionem, descriptionem,
 lectionem, retentionem, et usum, omnibus et
 singulis Christifidelibus, etiam specifica et indi-
 vidua mentione, et expressione dignis, sub
 poena excommunicationis per contrafacientes
 ipso facto absque alia declaratione incurrenda,
 a qua nemo a quoquam, præterquam a No-
 bis, seu Romano Pontifice pro tempore exi-
 stente nisi in mortis articulo constitutus, ab-
 solutionis beneficium valeat obtinere omnino
 interdiciamus. Volentes, et auctoritate Aposto-
 lica mandantes, ut quicumque Librum præfa-
 tum, seu aliquam illius partem, sive Typis im-
 pressam, sive manu scriptam penès se habue-
 rint, vel in futurum quandocumque habebunt
 illum, et illam, statim atque præsentem Literæ
 eis innotuerint, Locorum Ordinariis, vel hæ-
 reticæ pravitatis Inquisitoribus tradere, atque
 consignare teneantur; hi verò exemplaria sibi
 sic tradita illico flammis aboleri curent. In
 contrarium facientibus non obstantibus quibus-

Publica-
 tionis præ omnibus facilius innotescant, nec quisquam

illarum ignorantiam allegare possit, volumus, **ANNO**
 et auctoritate prædicta decernimus, illas ad **1752.**
 valvas Basilicæ Principis Apostolorum, ac Can- **ceptum,**
 cellariæ Apostolicæ, nec non Curix Generalis **ejusque**
 in Monte Citatorio, ac in acie Campi Floræ **effectus.**
 de Urbe, per aliquem ex Cursoribus nostris,
 ut moris est, publicari, illarumque exempla
 ibidem affixa relinqui; ita ut sic publicatæ om-
 nes, et singulos, quos concernunt, perinde af-
 ficiant, ac si unicuique illorum personaliter
 notificatæ, et intimatæ fuissent: Ipsarum autem
 Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam
 impressis, manu alicujus Notarii publici sub-
 scriptis, et sigillo personæ in Ecclesiastica di-
 gnitate constitutæ munitis, eandem prorsus
 fidem tam in iudicio, quàm extra illud ubi-
 que locorum haberi, quæ haberetur ipsis præ-
 sentibus, si exhibitæ forent, vel ostensæ.